INDICAÇÃO N.° 49/2012

JOÃO CARLOS DOS SANTOS MÁXIMO,

Vereador, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal, a necessidade de se construir uma quadra

poliesportiva com vestiários e implantação de rede de internet

junto à Escola Epitácio Campos, em Caiçara, 1° distrito deste

município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem a finalidade de atender

aquela comunidade que, até hoje, não dispõe de nenhuma

instalação adequada para a prática de esportes da população

atendendo, também, os alunos nas suas aulas de educação física, e

poderão, ainda utilizar  o local para outros eventos e, com a

implantação de rede de internet facilitará em muito às pessoas que

precisam fazer suas pesquisas. Tal proposição já foi objeto da

Indicação nº 25/2011, de 14 de fevereiro de 2011.

Sensível que é aos problemas das comunidades

Sua Excia., certamente,atenderá a mais esta justa reivindicação.

SALA DAS SESSÕES, em 27  de  fevereiro de 2012.

     JOÃO CARLOS DOS SANTOS MÁXIMO

          - Vereador -